„Generaliter autem valor integralis $\int_a^b \varphi x dx$ exprimet probabilitatem, quod error aliquis nondum cognitus iaceat inter limites a et b “

„Si omnes errorum causae simplices ita sunt comparatae, ut nulla adsit ratio, cur errorum aequalium sed signis oppositis affectorum, alter facilius producatum quam alter, hoc etiam respectu erroris totalis valebit, sive erit $\varphi(-x)$

$= \varphi x$, et proin necessario $k = \int_{-\infty}^{+\infty} \varphi x dx = 0$. Hinc colligimus, quoties

k non evanescat sed e.g. sit quantitas positiva, necessario adesse debere unam alteramve errorum causam, quae vel errores positivos tantum producere possit, vel certe positivos facilius quam negativos. Haecce quantitas k , quae revera est medium omnium errorum possibilium, seu valor medius ipsius x , commode dici potest erroris pars constans“

„Integrale $\int_{-\infty}^{+\infty} xx \varphi x dx$ (seu valor medius quadrati xx) aptissimum

videtur ad incertitudinem observationum in genere definiendam et dimetiendam ita ut e duobus observationum systematibus, quae quo ad errorum facilitatem inter se differunt, eae praecisione praestare censeantur, in quibus integrale

$\int_{-\infty}^{+\infty} xx \varphi x dx$ valorem minorem obtinet. Quodsi quis hanc rationem

pro arbitrio, nulla cogente necessitate, electum esse objiciat, lubenter assentiamur. — Quippe quaestio haec per rei naturam aliquot vagi implicat, quod limitibus circumscribi nisi per principium aliquatenus arbitrarium nequit“

„III. Laplace simili quidem modo rem consideravit, sed errorem ipsum semper positive acceptum tamquam iacturae mensuram adoptavit. At ni fallimur haecce ratio saltem non minus arbitraria est quam nostra; utrum enim error duplex aequo tolerabilis putetur quam simplex his repetitus, an aegrius, et proin utrum magis conveniat, errori duplici momentum duplex tantum, an maius tribuere, quaestio est neque per se clara, neque demonstrationibus ma-

thematicis decidenda, sed libero tantum arbitrio remittenda. Praeterea negari non potest ista ratione continuitatem laedi; et propter hanc ipsam causam modus ille tractationi analyticae magis refragatur, dum ea, ad quae principium nostrum perducit, mira tum simplicitate tum generalitate commendantur.“

„Statuendo valorem integralis $\int_{-x}^{+\infty} xx \varphi x dx = mm$ quantitatem m vo-

cabimus errorem medium metuendum sive simpliciter errorem medium observationum, quarum errores indefiniti x habent probabilitatem relativam $\varphi(x)$. Denominationem illam non ad observationes immediatas limitabimus, sed etiam ad determinationes qualescunque ex observationibus derivatas extendemus. Probe autem cavendum est, ne error medius cum medio arithmetico omnium errorum confundatur.“ —